UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 06/2009/QĐ-UBND
	Tam Kỳ, ngày 26 tháng 3 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG ĐƠN GIÁ THUÊ NHÀ THUỘC SỞ HỮU NHÀ NƯỚC CHO CÁC TỔ CHỨC, CÁ NHÂN THUÊ ĐỂ SẢN XUẤT, KINH DOANH, DỊCH VỤ TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HỘI AN, TỈNH QUẢNG NAM.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH 11 ngày 16/12/2002;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 61/CP ngày 05/7/1994 của Chính phủ về mua bán và kinh doanh nhà ở, Nghị định số 21/CP ngày 16/4/1996 của Chính phủ Về việc sửa đổi, bổ sung Điều 5 và Điều 7 của Nghị định số 61/CP ngày 05/7/1994 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 104/2008/TT-BTC ngày 13/11/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh giá và Nghị định số 75/2008/NĐ-CP ngày 9/6/2008 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 39/2005/QĐ-UB ngày 30/5/2005 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định quản lý nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh Quảng Nam và Quyết định số 05/2006/QĐ-UBND ngày 16/02/2006 của UBND tỉnh về giá cho thuê nhà thuộc sở hữu Nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 101/TTr-STC ngày 17 tháng 3 năm 2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung vào cuối khoản 1.1, điểm 1, Điều 1 Quyết định số 05/2006/QĐ-UBND ngày 16/02/2006 của UBND tỉnh đối với đơn giá thuê nhà thuộc sở hữu Nhà nước cho các tổ chức, cá nhân thuê để sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam, như sau:

- Nhà 01 tầng hoặc nhà cấp 4 đơn giá cho thuê là 30.000 đồng/m2/tháng.

- Đối với nhà có 02 tầng trở lên giá cho thuê được xác định căn cứ vào giá cho thuê nhà 01 tầng và hệ số điều chỉnh giá trị sử dụng các tầng, cụ thể:

+ Tầng 1 áp dụng hệ số: 1,00.

+ Tầng 2 áp dụng hệ số: 0,80.

+ Tầng 3 áp dụng hệ số: 0,70.

+ Tầng 4 áp dụng hệ số: 0,60.

+ Tầng 5 áp dụng hệ số: 0,50.

+ Tầng 6 trở lên áp dụng hệ số: 0,40.

2. Bổ sung vào gạch đầu dòng (-) thứ 2, Điều 3, Quyết định số 05/2006/QĐ-UBND ngày 16/02/2006 của UBND tỉnh: Mức giá quy định bổ sung tại Điều 1 nêu trên chỉ áp dụng riêng đối với các nhà cho thuê trên địa bàn thành phố Hội An. Trường hợp các tổ chức, cá nhân còn nợ tiền thuê nhà thuộc sở hữu Nhà nước kể từ khi Quyết định này có hiệu lực thì phải nộp tiền thuê nhà theo mức giá tại quy định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký ban hành và bổ sung Quyết định số 05/2006/QĐ-UBND ngày 16/02/2006 của UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Hội An, thủ trưởng các Sở, Ban, ngành và các cơ quan, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này ./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ (b/cáo);
- Website Chính phủ;
- Bộ Tài chính, Bộ Xây dựng;
- TTTU, TTHĐND, UBND tỉnh;
- Cục KTVB QPPL - Bộ Tư pháp;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Trung tâm Tin học và Công báo tỉnh;
- Sở Tư pháp tỉnh Quản Nam;
- Lưu VT, TH, KTN, VX, NC, KTTH.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Minh Ánh